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Caritas in NRW
Jahres-Inhaltsverzeichnis 2024

Altenhilfe

	 Virtuell die Orte der Kindheit besuchen		  2/24, S. 15

	 Keine Angst vor der Technik		  2/24, S. 47

	 Ein Schwätzchen auf dem Rad		  3/24, S. 43

	 Kita-Kind und Seniorin als Team-Spieler		  4/24, S. 31

	 „Sie bringen das Leben zurück“		  4/24, S. 39

	 Einsamkeit braucht den sensiblen Blick		  4/24, S. 41

Altenheim | Wohnformen im Alter

	 Gemeinsam an den Stellschrauben drehen		  3/24, S. 39

	 „Ich möchte, dass du bleibst!“		  4/24, S. 18

	 Viel Geld für Suizidprävention		  4/24, S. 19

	 Praktikant mit 45		  4/24, S. 40

Arbeit | Ausbildung

	 „Sie dürfen Führung genießen“		  1/24, S. 31

	 Erster Preisträger ist ein Projekt aus Aachen		  1/24, S. 33

	 Neue Pflegeschule gegründet		  1/24, S. 47

	 Zugänge zu sozialer Arbeit gestalten		  2/24, S. 36

	 In langsamen Schritten weitergehen		  3/24, S. 18

	 Künftige Führungskräfte starten Weiterbildung		  3/24, S. 31

	 Wie ProDonna um seine Existenz kämpft		  3/24, S. 38

	 Spendenaufruf für Sprachschule in Indien		  3/24, S. 41

	 Künstliche Intelligenz in der sozialen Arbeit		  3/24, S. 44

	 Faire Bedingungen für Live-ins		  3/24, S. 45

Armut | Hartz IV

	 Eltern als Schlüssel zum Bildungserfolg der Kinder		  1/24, S. 20

	 Öffentlicher Raum muss bürgerfreundlich werden		  1/24, S. 34

	 Schau hin! Ein gutes Plätzchen?!		  1/24, S. 35

	 Kostenlose Schulsachen für Duisburger Kinder		  1/24, S. 35

	 Nachhaltig, sozial und fair		  1/24, S. 41

	 Wenn 6000 Euro Nachzahlung fällig sind		  2/24, S. 53

	 Wie ProDonna um seine Existenz kämpft		  3/24, S. 38

	 Mir fehlen die Worte – Armut besprechbar machen!		  4/24, S. 50

	 Für Armut fehlen die richtigen Worte		  4/24, S. 38

	 Soziales Kaufhaus wird neu gebaut		  4/24, S. 45

Asyl | Flüchtlinge | Migration | Integration

	 Mit Herz, Stimme und Ohren		  1/24, S. 14

	 Vier Wände als Grundstein zum Glück		  1/24, S. 44

	 Caritas sucht ehrenamtliche Vormünder		  2/24, S. 43

	 Kreativität stärkt gesellschaftliche Teilhabe		  2/24, S. 45

	 „Demokratie muss man leben“		  2/24, S. 48
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Jahres-Inhaltsverzeichnis 2024

	 Fachtag Migration – Integration		  2/24, S. 58

	 Staatssekretär besucht Ukrainer bei der CBW		  3/24, S. 28

	 Spendenaufruf für Sprachschule in Indien		  3/24, S. 41

	 Tierisch gute Momente für Geflüchtete		  4/24, S. 28

	 Zwischen globalen Krisen und lokalen Lösungen		  4/24, S. 37

Auslandshilfe

	 „Wir sind jetzt ihre Familie“		  1/24, S. 26

	 Jeden Tag eine warme Mahlzeit		  1/24, S. 43

	 Damit Kinder nicht frieren		  1/24, S. 46

	 Stromversorgung für Familienzentren		  1/24, S. 49

	 Trotz Behinderung unabhängig leben können		  2/24, S. 32

	 Hilfe für Familien am Limit		  2/24, S. 52

	 Kleinvieh am Kilimandscharo		  3/24, S. 24

	 Ein Kleinbus für Kinder und Kriegsversehrte		  3/24, S. 43

	 1,7 Mio. Euro für weltweite Hilfen der Caritas		  4/24, S. 35

Beratung

	 Die Revolution braucht Reflexion		  2/24, S.   7

	 Wenn die IT nicht mehr geht		  2/24, S. 18

	 „Soziale Medien sind unsozial“		  2/24, S. 24

	 Online-Hilfen bei Cybermobbing, Hass und Hetze im Netz		  2/24, S. 27

	 Wenn der Digital-Coach bei der Mail hilft		  2/24, S. 44

	 Wie Bürokratie Staat und Klienten schädigt		  2/24, S. 50

	 Nur positive Effekte!		  3/24, S. 12

	 Zwei Gegner gleichzeitig bekämpfen		  3/24, S. 14

	 Zwischen globalen Krisen und lokalen Lösungen		  4/24, S. 37

	 Zwischen Milchreis und Methadon		  4/24, S. 42

	 Seit fünf Jahren gefördert		  4/24, S. 46

Bundesfreiwilligendienst | FSJ

	 „Ich habe viel über mich gelernt!“		  3/24, S. 32

Caritas

	 Digitalisierung sozial gestalten		  2/24, S. 11

Caritas Aachen

	 Zwei Projekte teilen sich das Preisgeld		  1/24, S. 30

	 „Sie dürfen Führung genießen“		  1/24, S. 31

	 Kitas nicht zwischen Erwartungen zerreiben		  1/24, S. 32

	 Erster Preisträger ist ein Projekt aus Aachen		  1/24, S. 33

	 Wo ist der Wohnungsschlüssel von Frau Meyer?		  2/24, S. 16

	 Zugänge zu sozialer Arbeit gestalten		  2/24, S. 36

	 Neues Projekt vermittelt Wohnungen		  2/24, S. 37
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Jahres-Inhaltsverzeichnis 2024

	 Begleiterinnen in der Seelsorge beauftragt		  2/24, S. 38

	 Caritas mit neuer Führung		  2/24, S. 38

	 Qualitätsbriefe für Kindertagesstätten		  2/24, S. 39

	 Nur positive Effekte!		  3/24, S. 12

	 Caritas-Sonntag in Aachen		  3/24, S. 22

	 Kleinvieh am Kilimandscharo		  3/24, S. 24

	 Neuer ehrenamtlicher Vorstand gewählt		  3/24, S. 30

	 Künftige Führungskräfte starten Weiterbildung		  3/24, S. 31

	 „Ich habe viel über mich gelernt!“		  3/24, S. 32

	 Lebensdienlich Zeit und Zuversicht schenken		  4/24, S. 10

	 Tierisch gute Momente für Geflüchtete		  4/24, S. 28

	 Einen bunten Friedensweg gemalt		  4/24, S. 29

	 Friedenskunstwerk wird im November gezeigt		  4/24, S. 30

	 Ehrung für Karim und Mülders		  4/24, S. 30

	 Kita-Kind und Seniorin als Team-Spieler		  4/24, S. 31

Caritas Essen

	 Mit Herz, Stimme und Ohren		  1/24, S. 14

	 Eltern als Schlüssel zum Bildungserfolg der Kinder		  1/24, S. 20

	 Öffentlicher Raum muss bürgerfreundlich werden		  1/24, S. 34

	 Schau hin! Ein gutes Plätzchen?!		  1/24, S. 35

	 Kostenlose Schulsachen für Duisburger Kinder		  1/24, S. 35

	 Kick-off für das Gemeinwohl		  1/24, S. 36

	 Gütesiegel Buchkita für „Die Arche“		  1/24, S. 37

	 Virtuell die Orte der Kindheit besuchen		  2/24, S. 15

	 Bedarfsermittlung mit digitaler Hilfe		  2/24, S. 19

	 Brücken-Souvenirs für den guten Zweck		  2/24, S. 40

	 „Schließen Sie sich an: Nie wieder ist jetzt!“		  2/24, S. 41

	 Caritas sucht ehrenamtliche Vormünder		  2/24, S. 43

	 Vorbeugen, bevor es zu spät ist!		  2/24, S. 43

	 Zwei Gegner gleichzeitig bekämpfen		  3/24, S. 14

	 „Ich habe viel über mich gelernt!“		  3/24, S. 32

	 Cannabis-Freigabe verändert die Arbeit		  3/24, S. 33

	 Mobile grüne Oase – schnell aufgebaut		  3/24, S. 34

	 „Gemeinsamer Rat“ hat Arbeit aufgenommen		  3/24, S. 34

	 Alte Brillen, neue Hilfen		  3/24, S. 35

	 Wanderausstellung zeigt Friedensstifter		  3/24, S. 35

	 Mit Stofftier im Arm und Musik von Hansi Hinterseer		  4/24, S. 14

	 Wie sieht die Zukunft der Pflege aus?		  4/24, S. 32

	 Große Trauer um Direktor Hubert Vornholt		  4/24, S. 33

	 Poetry-Slam zum Thema Frieden		  4/24, S. 33

	 Strick- und Häkelmarathon für Sternenkinder		  4/24, S. 34

	 Kleidertauschbörse und Modenschau		  4/24, S. 34

	 1,7 Mio. Euro für weltweite Hilfen der Caritas		  4/24, S. 35
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Jahres-Inhaltsverzeichnis 2024

Caritas Köln

	 Enorm wichtige Aufgabe		  1/24, S. 25

	 „Möglicherweise müssen wir die Strukturen ändern“		  1/24, S. 38

	 Kitas sollen zu Glaubens-Lernorten werden		  1/24, S. 40

	 Nachhaltig, sozial und fair		  1/24, S. 41

	 Wann kommt der Durchbruch für Entertainer Pepper?		  2/24, S. 12

	 Wenn der Digital-Coach bei der Mail hilft		  2/24, S. 44

	 Kreativität stärkt gesellschaftliche Teilhabe		  2/24, S. 45

	 Ein Manager für die Digitalisierung		  2/24, S. 45

	 Frieden beginnt in den Kitas von heute		  2/24, S. 46

	 Keine Angst vor der Technik		  2/24, S. 47

	 „Bei jedem Regenguss ist die Angst wieder da“		  3/24, S. 36

	 Markus Peters folgt auf Peter Krücker		  3/24, S. 37

	 Pflegezentrum: 100 neue Jobs		  3/24, S. 37

	 Wie ProDonna um seine Existenz kämpft		  3/24, S. 38

	 Gemeinsam an den Stellschrauben drehen		  3/24, S. 39

	 Mir fehlen die Worte – Armut besprechbar machen!		  3/24, S. 50

	 Viel Geld für Suizidprävention		  4/24, S. 19

	 „Die Unsichtbaren wieder sichtbar machen“		  4/24, S. 36

	 Zwischen globalen Krisen und lokalen Lösungen		  4/24, S. 37

	 Man müsste noch mal 20 sein…		  4/24, S. 37

	 Für Armut fehlen die richtigen Worte		  4/24, S. 38

	 „Sie bringen das Leben zurück“		  4/24, S. 39

Caritas Münster

	 Gemeinsam spielen, lernen und lachen		  1/24, S. 22

	 Fünf Jahre rhythmisierter Ganztag in Kleve		  1/24, S. 42

	 Jeden Tag eine warme Mahlzeit		  1/24, S. 43

	 Vier Wände als Grundstein zum Glück		  1/24, S. 44

	 Wenn Mama stirbt		  1/24, S. 45

	 Informiert über die App		  2/24, S. 17

	 „Man muss das Leben nutzen“		  2/24, S. 34

	 „Demokratie muss man leben“		  2/24, S. 48

	 Gute Begleitung am Lebensende		  2/24, S. 49

	 Wie Bürokratie Staat und Klienten schädigt		  2/24, S. 50

	 Glückwunsch, Café Kinderwagen		  2/24, S. 51

	 Pflege braucht Bürokratieabbau und Vertrauen		  3/24, S. 40

	 Spendenaufruf für Sprachschule in Indien		  3/24, S. 41

	 Das „doppelte Lottchen“		  3/24, S. 42

	 Ein Schwätzchen auf dem Rad		  3/24, S. 43

	 Ein Kleinbus für Kinder und Kriegsversehrte		  3/24, S. 43

	 Traurigkeit spielt nur eine Nebenrolle		  4/24, S. 12

	 Zu Hause sterben ist schön		  4/24, S. 20

	 „Leb jetzt, mach was draus!“		  4/24, S. 26
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	 Praktikant mit 45		  4/24, S. 40

	 Einsamkeit braucht den sensiblen Blick		  4/24, S. 41

	 Zwischen Milchreis und Methadon		  4/24, S. 42

	 Nachts bei den wilden Tieren		  4/24, S. 43

Caritas Paderborn

	 Damit Kinder nicht frieren		  1/24, S. 46

	 Neue Pflegeschule gegründet		  1/24, S. 47

	 Hilfe für pflegende Angehörige		  1/24, S. 48

	 Stromversorgung für Familienzentren		  1/24, S. 49

	 Wenn die IT nicht mehr geht		  2/24, S. 18

	 „Soziale Medien sind unsozial“		  2/24, S. 24

	 Hilfe für Familien am Limit		  2/24, S. 52

	 Wenn 6000 Euro Nachzahlung fällig sind		  2/24, S. 53

	 Was dürfen, was sollen, was können wir tun?		  2/24, S. 54

	 „Frieden beginnt bei mir“		  2/24, S. 55

	 In langsamen Schritten weitergehen		  3/24, S. 18

	 Künstliche Intelligenz in der sozialen Arbeit		  3/24, S. 44

	 Faire Bedingungen für Live-ins		  3/24, S. 45

	 Unrealistische Vorstellungen der Politik		  3/24, S. 46

	 Eine Kita auf dem Penny-Dach		  3/24, S. 46

	 „Ich möchte, dass du bleibst!“		  4/24, S. 18

	 Watt statt Whiskas		  4/24, S. 22

	 Engagement zu Europawahlen ausgezeichnet		  4/24, S. 44

	 Soziales Kaufhaus wird neu gebaut		  4/24, S. 45

	 Echter Mehrwert für einen neuen Spielplatz		  4/24, S. 46

	 Seit fünf Jahren gefördert		  4/24, S. 46

	 Eine enge Gemeinschaft		  4/24, S. 46

	 Akzente 2023 wird digital		  4/24, S. 47

	 Wassermarken der Erinnerung		  4/24, S. 47

	 Hoeschpark-Büdchen eröffnet		  4/24, S. 47

Ehrenamt

	 Eltern als Schlüssel zum Bildungserfolg der Kinder		  1/24, S. 20

	 Kostenlose Schulsachen für Duisburger Kinder		  1/24, S. 35

	 Einfach schneller kommunizieren und helfen		  2/24, S. 27

	 Caritas sucht ehrenamtliche Vormünder		  2/24, S. 43

	 Lebensdienlich Zeit und Zuversicht schenken		  4/24, S. 10

	 Watt statt Whiskas		  4/24, S. 22

	 „Sie bringen das Leben zurück“		  4/24, S. 39

Ethik

	 Kitas nicht zwischen Erwartungen zerreiben		  1/24, S. 32

	 Ein riesiges Sozialexperiment		  2/24, S. 20
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Caritas in NRW
Jahres-Inhaltsverzeichnis 2024

	 Was dürfen, was sollen, was können wir tun?		  2/24, S. 54

	 Zwischen Lebensschutz und Selbstbestimmung		  4/24, S. 16

	 „Ich möchte, dass du bleibst!“		  4/24, S. 18

Europa

	 „Wir sind jetzt ihre Familie“		  1/24, S. 26

	 Jeden Tag eine warme Mahlzeit		  1/24, S. 43

	 Polit-Talk zur Europawahl		  2/24, S. 58

	 Engagement zu Europawahlen ausgezeichnet		  4/24, S. 44

Fachverbände

	 Wie ProDonna um seine Existenz kämpft		  3/24, S. 38

	 Künstliche Intelligenz in der sozialen Arbeit		  3/24, S. 44

	 „Ich möchte, dass du bleibst!“		  4/24, S. 18

	 Tierisch gute Momente für Geflüchtete		  4/24, S. 28

	 Soziales Kaufhaus wird neu gebaut		  4/24, S. 45

	 Seit fünf Jahren gefördert		  4/24, S. 46

Familie

	 Wenn Mama stirbt		  1/24, S. 45

	 Hilfe für pflegende Angehörige		  1/24, S. 48

	 Stromversorgung für Familienzentren		  1/24, S. 49

	 Glückwunsch, Café Kinderwagen		  2/24, S. 51

	 Wenn 6000 Euro Nachzahlung fällig sind		  2/24, S. 53

	 Strick- und Häkelmarathon für Sternenkinder		  4/24, S. 34

Frauen

	 Vier Wände als Grundstein zum Glück		  1/24, S. 44

	 Echter Mehrwert für einen neuen Spielplatz		  4/24, S. 46

Freie Wohlfahrtspflege

	 Kritik am Haushaltsentwurf der Landesregierung		  4/24, S. 24

	 Für Armut fehlen die richtigen Worte		  4/24, S. 38

Gemeindearbeit | Pastoral

	 Hoffnungsbäume pflanzen		  1/24, S. 28

	 Schau hin! Ein gutes Plätzchen?!		  1/24, S. 35

	 Kostenlose Schulsachen für Duisburger Kinder		  1/24, S. 35

	 Kitas sollen zu Glaubens-Lernorten werden		  1/24, S. 40

	 Begleiterinnen in der Seelsorge beauftragt		  2/24, S. 38

	 „Begeisterung“		  3/24, S. 26

	 Glaube als Schatz und Kraftquelle		  4/24, S. 22
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Jahres-Inhaltsverzeichnis 2024

Hospiz | Palliativarbeit

	 Wenn Mama stirbt		  1/24, S. 45

	 Gute Begleitung am Lebensende		  2/24, S. 49

	 Was dürfen, was sollen, was können wir tun?		  2/24, S. 54

	 Zum Ende des Lebens		  4/24, S.   7

	 Gemeinsam bis zum letzten Atemzug		  4/24, S.   9

	 Lebensdienlich Zeit und Zuversicht schenken		  4/24, S. 10

	 Traurigkeit spielt nur eine Nebenrolle		  4/24, S. 12

	 Mit Stofftier im Arm und Musik von Hansi Hinterseer		  4/24, S. 14

	 Zwischen Lebensschutz und Selbstbestimmung		  4/24, S. 16

	 „Ich möchte, dass du bleibst!“		  4/24, S. 18

	 Viel Geld für Suizidprävention		  4/24, S. 19

	 Zu Hause sterben ist schön		  4/24, S. 20

	 Watt statt Whiskas		  4/24, S. 22

	 „Leb jetzt, mach was draus!“		  4/24, S. 26

Jahreskampagne 2024 „Frieden beginnt bei mir.“

	 Frieden beginnt in den Kitas von heute		  2/24, S. 46

	 Caritas-Sonntag in Aachen		  3/24, S. 22

	 Wanderausstellung zeigt Friedensstifter		  3/24, S. 35

	 Einen bunten Friedensweg gemalt		  4/24, S. 29

	 Friedenskunstwerk wird im November gezeigt		  4/24, S. 30

	 Poetry-Slam zum Thema Frieden		  4/24, S. 33

	 Generationengerechtigkeit und Frieden		  4/24, S. 50

Jugend | Jugendhilfe

	 Haste mal ‘ne Idee?!		  2/24, S. 23

	 „Soziale Medien sind unsozial“		  2/24, S. 24

	 Online-Hilfen bei Cybermobbing, Hass und Hetze im Netz		  2/24, S. 27

	 Es braucht neue Antworten		  3/24, S.   7

	 Spiel, Spaß, Spannung – und dann die Online-Sucht?		  3/24, S. 16

	 Mobile grüne Oase – schnell aufgebaut		  3/24, S. 34

	 Einen bunten Friedensweg gemalt		  4/24, S. 29

	 Kleidertauschbörse und Modenschau		  4/24, S. 34

	 „Die Unsichtbaren wieder sichtbar machen“		  4/24, S. 36

	 Nachts bei den wilden Tieren		  4/24, S. 43

Kinder

	 „Wir sind jetzt ihre Familie“		  1/24, S. 26

	 Kostenlose Schulsachen für Duisburger Kinder		  1/24, S. 35

	 Jeden Tag eine warme Mahlzeit		  1/24, S. 43

	 Wenn Mama stirbt		  1/24, S. 45
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Jahres-Inhaltsverzeichnis 2024

	 Damit Kinder nicht frieren		  1/24, S. 46

	 „Soziale Medien sind unsozial“		  2/24, S. 24

	 Glückwunsch, Café Kinderwagen		  2/24, S. 51

	 Hilfe für Familien am Limit		  2/24, S. 52

	 „Ich habe viel über mich gelernt!“		  3/24, S. 32

	 Mobile grüne Oase – schnell aufgebaut		  3/24, S. 34

	 Einen bunten Friedensweg gemalt		  4/24, S. 29

	 Kleidertauschbörse und Modenschau		  4/24, S. 34

	 Echter Mehrwert für einen neuen Spielplatz		  4/24, S. 46

Kindergärten / -tagesstätten

	 Wir sind eine Verantwortungsgemeinschaft		  1/24, S.   8

	 Institutionelle Betreuung von Kindern in NRW		  1/24, S. 13

	 Mit Herz, Stimme und Ohren		  1/24, S. 14

	 Kindpauschalen, Trägeranteile und Elternbeiträge		  1/24, S. 16

	 Enorm wichtige Aufgabe		  1/24, S. 25

	 Kitas nicht zwischen Erwartungen zerreiben		  1/24, S. 32

	 Gütesiegel Buchkita für „Die Arche“		  1/24, S. 37

	 Kitas sollen zu Glaubens-Lernorten werden		  1/24, S. 40

	 Informiert über die App		  2/24, S. 17

	 Qualitätsbriefe für Kindertagesstätten		  2/24, S. 39

	 Frieden beginnt in den Kitas von heute		  2/24, S. 46

	 Eine Kita auf dem Penny-Dach		  3/24, S. 46

	 Kita-Kind und Seniorin als Team-Spieler		  4/24, S. 31

Menschen mit Behinderung

	 Bedarfsermittlung mit digitaler Hilfe		  2/24, S. 19

	 Haste mal ‘ne Idee?!		  2/24, S. 23

	 Trotz Behinderung unabhängig leben können		  2/24, S. 32

	 „Man muss das Leben nutzen“		  2/24, S. 34

	 Staatssekretär besucht Ukrainer bei der CBW		  3/24, S. 28

	 „Ich habe viel über mich gelernt!“		  3/24, S. 32

	 Alte Brillen, neue Hilfen		  3/24, S. 35

	 Unrealistische Vorstellungen der Politik		  3/24, S. 46

	 Mit Stofftier im Arm und Musik von Hansi Hinterseer		  4/24, S. 14

	 Große Trauer um Direktor Hubert Vornholt		  4/24, S. 33

Nachhaltigkeit | Sozial gerechter Klimaschutz |
Jahreskampagne 2023 „Für Klimaschutz, der allen nutzt“

	 Hoffnungsbäume pflanzen		  1/24, S. 28

	 Zwei Projekte teilen sich das Preisgeld		  1/24, S. 30

	 Öffentlicher Raum muss bürgerfreundlich werden		  1/24, S. 34

	 Nachhaltig, sozial und fair		  1/24, S. 41

	 Mobile grüne Oase – schnell aufgebaut		  3/24, S. 34
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	 Alte Brillen, neue Hilfen		  3/24, S. 35

	 2. Klima-Forum für Wohlfahrt und Kirche		  3/24, S. 50

	 Kleidertauschbörse und Modenschau		  4/24, S. 34

	 Akzente 2023 wird digital		  4/24, S. 47

Offene Ganztagsschulen (OGS)

	 Wir sind eine Verantwortungsgemeinschaft		  1/24, S.   8

	 Institutionelle Betreuung von Kindern in NRW		  1/24, S. 13

	 Mehr als „gut versorgt“		  1/24, S. 18

	 Eltern als Schlüssel zum Bildungserfolg der Kinder		  1/24, S. 20

	 Gemeinsam spielen, lernen und lachen		  1/24, S. 22

	 Auskömmliche Finanzierung und einheitliche Standards		  1/24, S. 24

	 „Möglicherweise müssen wir die Strukturen ändern“		  1/24, S. 38

	 Fünf Jahre rhythmisierter Ganztag in Kleve		  1/24, S. 42

Pflege

	 Neue Pflegeschule gegründet		  1/24, S. 47

	 Hilfe für pflegende Angehörige		  1/24, S. 48

	 Wann kommt der Durchbruch für Entertainer Pepper?		  2/24, S. 12

	 „Nie als Lösung für den Pflegenotstand gedacht“		  2/24, S. 14

	 Wo ist der Wohnungsschlüssel von Frau Meyer?		  2/24, S. 16

	 „Demokratie muss man leben“		  2/24, S. 48

	 Pflegezentrum: 100 neue Jobs		  3/24, S. 37

	 Gemeinsam an den Stellschrauben drehen		  3/24, S. 39

	 Pflege braucht Bürokratieabbau und Vertrauen		  3/24, S. 40

	 Spendenaufruf für Sprachschule in Indien		  3/24, S. 41

	 Faire Bedingungen für Live-ins		  3/24, S. 45

	 Watt statt Whiskas		  4/24, S. 22

	 Wie sieht die Zukunft der Pflege aus?		  4/24, S. 32

	 Man müsste noch mal 20 sein…		  4/24, S. 37

	 Rehabilitative Tagespflege – ein Modell für die Zukunft?!		  4/24, S. 50

Rubriken

Caritas in Zahlen		  1/24, S. 13

			   3/24, S. 20

Arbeitsplatz Caritas		  1/24, S. 25

			   2/24, S. 34

			   4/24, S. 26

Spirit to Go		  1/24, S. 28

			   3/24, S. 26

			   4/24, S. 22

Ehrungen		  1/24, S. 41

			   2/24, S. 47

			   3/24, S. 38, S. 47
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Jahres-Inhaltsverzeichnis 2024

			   4/24, S. 39

Menschen in der Caritas		  	 1/24, S. 37, S. 41, S. 48

			   2/24, S. 42, S. 47

		  3/24, S. 35, S. 38, S. 47

			   4/24, S. 35, S. 39

Caritas-Telegramm	 1/24, S. 47

			   2/24, S. 42

			   3/24, S. 47

Medientipps

	 Digitale Kommunikation und Soziale Arbeit – Menschen im digitalen Raum

	 erreichen		  2/24, S. 56

	 Service-Links zum Thema KI		  2/24, S. 56

	 Podcast der youngcaritas Moers-Xanten		  2/24, S. 56

	 Website: “Das steht dir zu“		  3/24, S. 48

	 Deutschland im Krisenmodus – Infektion, Invasion und Inflation als

	 gesellschaftliche Herausforderung		  3/24, S. 48

	 Umverteilung des Reichtums		  3/24, S. 48

	 Thema Jugend: Sucht belastet		  3/24, S. 48
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Wackerhausen, Jacob	 4/24, S. 50

Wagner, Leonie	 4/24, S. 43
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Wenzel, Gregor	 2/24, S. 50

Wenzel, Jule	 3/24, S. 50

	 4/24, S. 38

Werntgen, Heike	 2/24, S. 46
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Wielens, Melanie	 4/24, S. 36, S. 37
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Woznicki, Anna	 1/24, S. 40

	 2/24, S. 46

Wüst, Hendrik	 4/24, S. 24

Y

Yavuz, Tülay	 1/24, S. 20, S. 21

Z

Zachowski, Noah	 4/24, S. 30

Zelck, Andre	 1/24, S.   3, S.   5, S. 18, S. 19
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